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Programme national du Fonds Social Européen + « Emploi, Inclusion, Jeunesse et compétences » 2021-2027
Priorité 1- Objectif spécifique H « Favoriser l'inclusion active afin de promouvoir I'égalité des chances, la non-discrimination, la participation active et améliorer 'employabilité, en particulier pour les groupes défavorisés »
Subvention globale FSE + 2022-2025 du Conseil Départemental de la Nievre

Liste des opérations programmeées en 2022 et 2023* en réponse a I'appel a projets BFC-OI172
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202201083

REUSSIR EMPLOIS & SERVICES

REFERENT DE PARCOURS PLIE

Accompagnement des demandeurs
d'emploi et levée des difficultés
socioprofessionnelles qui freinent le
retour a I'emploi des participants

01/01/2022

31/12/2023

175 575,65 €

83 575,65 €

48%

Nevers

France

1.h

Convention

202201196

DEPARTEMENT DE LA NIEVRE

ACCOMPAGNEMENT SOCIAL ET PROFESSIONNEL DES PUBLICS LES PLUS
FRAGILES 2023

Favoriser I'accés a 'emploi, prendre en
charge les besoins des demandeurs
d’emploi présentant un cumul de
difficultés sociales et professionnelles
et simplifier le parcours du demandeur
d’emploi.

01/07/2023

31/12/2023

258 750,00 €

103 500,00 €

40%

Niévre

France

1.h

Convention

202300069

COMMUNAUTE D AGGLOMERATION DE

NEVERS

STRUCTURE D'ANIMATION DU PLIE DE NEVERS AGGLOMERATION 2022-2023

Pilotage du dispositif PLIE qui
accompagne les publics éloignés de
I'emploi, recherche de partenariat et
développement de I'offre d'insertion en
lien avec les acteurs économiques.

01/01/2022

31/12/2023

192 051,93 €

96 000,00 €

50%

Nevers et son
agglomération

France

1.h

Convention

202300159

MISSION LOCALE RURALE DU MORVAN

PLATEFORME MOBILITE NIVERNAIS MORVAN, FAVORISER LA MOBILITE DES
PERSONNES EN SITUATION D'INSERTION SOCIO-PROFESSIONNELLE (2022-
2023)

Levée des freins a la mobilité par le
prét de véhicule avec ou sans permis
de conduire, par I'accés a la centrale
d’appel mobilité et la mise a disposition
de navettes formation

01/01/2022

31/12/2023

189 645,33 €

75 858,59 €

40%

Pays Nivernais
Morvan

France

1.h

Convention

202300190

LES PEP DU CENTRE DE LA BOURGOGNE

FRANCHE COMTE

CENTRE DEPARTEMENTAL D’EDUCATION ROUTIERE (CDER)

Levée des freins a la mobilité par le
prét de véhicule de deux a 4 roues
avec ou sans permis de conduire et
formation au permis de conduire

01/01/2022

31/12/2023

500 293,85 €

92 003,85 €

18%

Niévre

France

1.h

Convention

202300326

MAIRIE DECIZE

SUIVI ET ACCOMPAGNEMENT SOCIO PROFESSIONNEL DES SALARIES DU
CHANTIER D'INSERTION VERS L'EMPLOI DURABLE

Chantier d’insertion permettant
d’engager avec les salariés une
démarche de remobilisation sociale et
professionnelle et de construire les
étapes d’une pré-professionnalisation
en vue d’élaborer un véritable projet
professionnel

01/01/2022

31/12/2023

129 209,45 €

51683,78 €

40%

Decize

France

1.h

Convention

202300334

CC MORVAN SOMMETS ET GRANDS LACS

ACCOMPAGNEMENT SOCIAL ET PROFESSIONNEL DES PUBLICS LES PLUS
FRAGILES 2022-2023

Chantier d’insertion permettant le
retour a une activité et I'assistance
dans les démarches administratives et
dans la recherche d'une formation
qualifiante

01/01/2022

31/12/2023

166 327,95 €

66 530,80 €

40%

Partie nivernaise du
Pays Nivernais
Morvan

France

1.h

Convention

202300361

REUSSIR EMPLOIS & SERVICES

ACCOMPAGNEMENT RENFORCE

Retour a I'activité d'un public trés
éloigné de I'emploi avec
accompagnement pour le projet
professionnel

01/01/2022

31/12/2023

98 520,50 €

39 408,20 €

40%

Département de la
Nievre sauf cantons
de Cosne sur Loire,
La Charité, Pouilly,
Saint-Amand-en-
Puisaye

France

1.h

Convention

202300365

LES RESTAURANTS DU COEUR DE LA

NIEVRE

ATELIER D'INSERTION PAR LA MARAICHAGE

Chantier d'insertion de maraichage qui
vise a remobiliser les personnes dans
leur recherche d'emploi et a favoriser
la levée des freins en matiere
d'insertion sociale et professionnelle

01/01/2022

31/12/2023

263 562,75 €

105 428,40 €

40%

Sermoise

France

1.h

Convention

202300366

LA FABRIQUE EMPLOI ET TERRITOIRE

DEVELOPPER LES CLAUSES SOCIALES SUR LE DEPARTEMENT DE LA
NIEVRE

Promotion et mise en oeuvre des
clauses d'insertion sociales dans les
marchés publics a I'échelon du
département

01/01/2022

31/12/2023

245 985,55 €

94 000,00 €

38%

Niévre

France

1.h

Convention

202300386

TREMPLIN HOMME ET PATRIMOINE

ACI BIBRACTE

Chantier d’insertion permettant la
réinsertion sociale des participants et
acquisition de connaissances et
compétences en matiére de travaux de
restauration de patrimoine. Définition
d’un projet professionnel adapté

01/01/2022

31/12/2023

155 028,98 €

62 011,59 €

40%

Glux-en-Glenne

France

1.h

Convention

date de la derniere mise a jour de la liste des opérations :28/11/2023
date of last update of the list of operations :28/11/2023
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Liste des opérations programmeées en 2022 et 2023* en réponse a I'appel a projets BFC-OI172

Priorité 1- Objectif spécifique H « Favoriser I'inclusion active afin de promouvoir I’égalité des chances, la non-discrimination, la participation active et améliorer ’employabilité, en particulier pour les groupes défavorisés »

N°Dossier Organisme bénéficiaire Titre de I'opération Résumé opération Dg}e qe dgbut D’ate,delfin Total q§s_depenses FSE programmé Taux d’intervention Localisation du projet| Pays | Codification UE Type d'e
opération d’opération éligibles FSE convention
. . . . Operation start| Operation end Total eligible ESF co-financing . . Agreement
Operation number Beneficiary name Operation name Operation summary date date expenditure ESF programmed rate Operation location Country | Category code type
Chantier d’insertion permettant la
réinsertion sociale des participants et
202300387 TREMPLIN HOMME ET PATRIMOINE ACI MEAUCE acquisition de connaissances et 01/01/2022 | 311212023 106 692,39 € 42 676,95 € 40% SAINCAIZES France 1h Convention
compétences en matiére de travaux de MEAUCE
restauration de patrimoine. Définition
d’un projet professionnel adapté
. i Chantiers d’insertion permettant de
ASSOCIATION NIVERNAISE ACCUEIL UN MODELE ECONOMIQUE ET SOCIAL POUR ACCOMPAGNER conduire les demandeurs vers un o . )
202300447 REINSERTION (ANAR) DURABLEMENT VERS L'EMPLOI emploi durable et de les réinsérer 01/01/2022 31/12/2023 462 986,55 € 185 194,00 € 40% Niévre France 1.h Convention
socialement.
Mise en oeuvre et suivi de .
COMITE LOCAL DE L'EMPLOI DES VAUX ' lexpérimentation Teritoire Zéro Commanauté do
202300662 D'YONNE COMITE LOCAL D'EMPLOI DES VAUX D'YONNE Chdémeurs de longue durée. 01/03/2023 31/12/2023 44 275,00 € 15 000,00 € 34% Communes des Vaux France 1.h Convention
Accompagnement vers I'emploi des d'Yonne
personnes les plus éloignées
Mobilisation des acteurs de l'insertion :
coordination et animation du dispositif
départemental d’insertion pour
] favoriser l'insertion sociale et
ANIMATION, MISE EN CEUVRE ET EVALUATION DU PACTE TERRITORIALE |professionnelle des publics les plus o o .
202300745 DEPARTEMENT DE LA NIEVRE D'INSERTION 2021-2027 éloignés de 'emploi. Contribuer 3 01/01/2022 31/12/2023 116 480,00 € 46 592,00 € 40% Niévre France 1.h Convention
I'émergence d'innovations sociales et
de solidarités territoriales susceptibles
d'impulser une nouvelle dynamique de
l'insertion dans la Nievre.
o Accompagnement des bénéficiaires Territoire de la
CENTRE INTERCOMMUNAL D ACTION ACCOMPAGNER LES BENEFICIAIRES VERS ET DANS L'EMPLOI DURABLE EN |vers et dans I'emploi durable en Communauté de
202300753 FAVORISANT LA LEVEE DES FREINS EN MATIERE D'INSERTION SOCIALE ET |favorisant la levée des freins en 01/01/2022 31/12/2023 182 754,75 € 71 800,00 € 39% France 1.h Convention
SOCIALE DES VAUX D YONNE " " . . Communes des Vaux
PROFESSIONNELLE matiére d'insertion sociale et d'Yonne
professionnelle
Mise en oeuvre et suivi de
CC LES BERTRANGES ; 3 I’expérimentation Territoire Zéro Territoire de la
202300756 TERRITOIRE ZERO CHOMEUR DE LONGUE DUREE Chomeurs de longue durée. 01/01/2023 31/12/2023 41 960,95 € 15 000,00 € 36% communauté de France 1.h Convention
Accompagnement vers I'emploi des communes des
personnes les plus éloignées Bertranges
. Accompagnement social et
CENTRE SOCIOCULTUREL UN ACCOMPAGNEMENT SOUTENU DES SALARIES EN INSERTION professionnel des salariés dans leur Territoire de la
202300770 INTERCOMMUNAL PREMERY SOCIOPROFESSIONNEL POUR FAVORISER LE RETOUR A L'EMPLOI ET parcours d’insertion et acquisition de 01/01/2022 31/12/2023 145 813,81 € 58 325,00 € 40% communauté de France 1.h Convention
LUTTER CONTRE L'ISOLEMENT SOCIAL savoirs faire et savoir étre communes "Entre
professionnels Niévre et Foréts"
Accompagnement des bénéficiaires
ASSOCIATION INSERTION ET ] vers et dans I'emploi durable en
202300773 ACCOMPAGNEMENT SOCIAL (APIAS) ENCADREMENT DES SALARIES EN INSERTION DE LA FABRICOLE favorisant la levée des freins en 01/01/2022 31/12/2023 112 828,95 € 45 131,58 € 40% Communauté de France 1.h Convention
matiére_d'insertion sociale et commune Corbigny
professionnelle Tannay Brinon
Mise en oeuvre et suivi de
" - - I'expérimentation Territoire Zéro
COMITE LOCAL "NOUVEL ELAN POUR COMITE LOCAL EMPLOI DU PAYS LUZYCOIS - EXPERIMENTATION )y . o . )
202300807 L'EMPLOI AU PAYS LUZYCOIS NATIONALE TERRITOIRE ZERO CHOMEURS DE LONGUE DUREE g(r:]:;nn?:arzr?:r#zzgt,l\]griulrss{ploi dos 01/01/2023 31/12/2023 48 702,50 € 19 100,00 € 39% Bassin de Luzy France 1.h Convention
personnes les plus éloignées
. Mise en oeuvre et suivi de
COMITE LOCAL DE L'EMPLOI DU BASSIN | METTRE EN PLACE LE "DROIT A L'EMPLOI" SUR LE TERRITOIRE DU BASSIN |I'expérimentation Territoire Zéro Bassin de Moulins-
202300814 DE VIE DE MOULINS ENGILBERT DE VIE DE MOULINS-ENGILBERT Choémeurs de longue durée. 01/01/2023 31/12/2023 44 275,00 € 16 000,00 € 36% Enailbert France 1.h Convention
Accompagnement vers I'emploi des 9
personnes les plus éloignées
] Accompagnement adapté et
ACCOMPAGNEMENT SOCIO PROFESSIONNEL DES SALARIE(E)S EN personnalisé aux participants a l'aide Nevers et son
202300819 ASEM PARCOURS d'une équipe pluridisciplinaire, et aide 01/01/2022 31/12/2023 522 012,60 € 193 000,00 € 37% agglomération France 1.h Convention
dans la définition et la mise en oeuvre 99 !
du projet professionnel

date de la derniere mise a jour de la liste des opérations :28/11/2023
date of last update of the list of operations :28/11/2023
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Priorité 1- Objectif spécifique H « Favoriser I'inclusion active afin de promouvoir I’égalité des chances, la non-discrimination, la participation active et améliorer ’employabilité, en particulier pour les groupes défavorisés »

N°Dossier Organisme bénéficiaire Titre de I'opération Résumé opération Da}e qe dgbut D!ate,delfin Total q§sldepenses FSE programmé Taux d’intervention Localisation du projet| Pays | Codification UE Type d'e
d’opération d’opération éligibles FSE convention
. . . . Operation start| Operation end Total eligible ESF co-financing . . Agreement
Operation number Beneficiary name Operation name Operation summary date date expenditure ESF programmed rate Operation location Country | Category code type
Chantier d’insertion permettant de C-I;)?;rri\i%igzgteé Ige
202300833 CC TANNAY-BRINON-CORBIGNY CHANTIER D'INSERTION TANNAY-BRINON-CORBIGNY conduire les demandeurs vers un 01/01/2022 31/12/2023 213 350,96 € 85 343,08 € 40% Communes France 1h Convention
emploi durable et de les réinsérer TANNAY-BRINON-
socialement.
CORBIGNY
o Accompagnements des demandeurs
202300845 ASEM REFERENT PLIE ASEM d'emploi et levée des difficultés 01/01/2022 | 311212023 77 741,80 € 30 000,00 € 39% Nevers et son France 1h Convention
socioprofessionnelles qui freinent le agglomération
retour a I'emploi des participants
i Mise en oeuvre et suivi de Territoire de la
COMITE LOCAL POUR L'EMPLOI DES , 'expérimentation Territoire Zéro ’
202300866 PORTES DU MORVAN COMITE LOCAL DE L'EMPLOI DES PORTES DU MORVAN Chomeurs de longue durée. 01/01/2023 | 31/12/2023 49 950,00 € 19 000,00 € 38% %%T?%‘LZZ“;%SE France 1h Convention
Accompagnement vers I'emploi des Portes du Morvan
personnes les plus éloignées
TOTAL P1-OSH « Favoriser I'inclusion active afin de promouvoir I’égalité des chances, la non-discrimination, la participation active et améliorer ’employabilité, en 454478620 € 1712164,37 € 38%

particulier pour les groupes défavorisés »

*établie conformément a I'article 49 du reglement UE 2021/1060 du Parlement européen et du Conseil

date de la derniere mise a jour de la liste des opérations :28/11/2023
date of last update of the list of operations :28/11/2023
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