

Programme national du Fonds Social Européen + « Emploi, Inclusion, Jeunesse et compétences » 2021-2027

Priorité 1- Objectif spécifique H « Favoriser l'inclusion active afin de promouvoir l'égalité des chances, la non-discrimination, la participation active et améliorer l'employabilité, en particulier pour les groupes défavorisés » Subvention globale FSE + 2022-2025 du Conseil Départemental de la Nièvre

Liste des opérations programmées en 2022 et 2023* en réponse à l'appel à projets BFC-OI172

Priorité 1- Objectif spécifique H « Favoriser l'inclusion active afin de promouvoir l'égalité des chances, la non-discrimination, la participation active et améliorer l'employabilité, en particulier pour les groupes défavorisés »

N°Dossier	Organisme bénéficiaire	Titre de l'opération	Résumé opération	Date de début d'opération	Date de fin d'opération	Total des dépenses éligibles	FSE programmé	Taux d'intervention FSE	Localisation du projet	Pays	Codification UE	Type de convention
Operation number	Beneficiary name	Operation name	Operation summary	Operation start date	Operation end date	Total eligible expenditure	ESF programmed	ESF co-financing rate	Operation location	Country	Category code	Agreement type
202201083	REUSSIR EMPLOIS & SERVICES	REFERENT DE PARCOURS PLIE	Accompagnement des demandeurs d'emploi et levée des difficultés socioprofessionnelles qui freinent le retour à l'emploi des participants	01/01/2022	31/12/2023	175 575,65 €	83 575,65 €	48%	Nevers	France	1.h	Convention
202201196	DEPARTEMENT DE LA NIEVRE	ACCOMPAGNEMENT SOCIAL ET PROFESSIONNEL DES PUBLICS LES PLUS FRAGILES 2023	Favoriser l'accès à l'emploi, prendre en charge les besoins des demandeurs d'emploi présentant un cumul de difficultés sociales et professionnelles et simplifier le parcours du demandeur d'emploi.	01/07/2023	31/12/2023	258 750,00 €	103 500,00 €	40%	Nièvre	France	1.h	Convention
202300069	COMMUNAUTE D AGGLOMERATION DE NEVERS	STRUCTURE D'ANIMATION DU PLIE DE NEVERS AGGLOMÉRATION 2022-2023	Pilotage du dispositif PLIE qui accompagne les publics éloignés de l'emploi, recherche de partenariat et développement de l'offre d'insertion en lien avec les acteurs économiques.	01/01/2022	31/12/2023	192 051,93 €	96 000,00 €	50%	Nevers et son agglomération	France	1.h	Convention
202300159	MISSION LOCALE RURALE DU MORVAN	PLATEFORME MOBILITÉ NIVERNAIS MORVAN, FAVORISER LA MOBILITÉ DES PERSONNES EN SITUATION D'INSERTION SOCIO-PROFESSIONNELLE (2022- 2023)		01/01/2022	31/12/2023	189 645,33 €	75 858,59 €	40%	Pays Nivernais Morvan	France	1.h	Convention
202300190	LES PEP DU CENTRE DE LA BOURGOGNE FRANCHE COMTE	CENTRE DÉPARTEMENTAL D'ÉDUCATION ROUTIÈRE (CDER)	Levée des freins à la mobilité par le prêt de véhicule de deux à 4 roues avec ou sans permis de conduire et formation au permis de conduire	01/01/2022	31/12/2023	500 293,85 €	92 003,85 €	18%	Nièvre	France	1.h	Convention
202300326	MAIRIE DECIZE	SUIVI ET ACCOMPAGNEMENT SOCIO PROFESSIONNEL DES SALARIÉS DU CHANTIER D'INSERTION VERS L'EMPLOI DURABLE	Chantier d'insertion permettant d'engager avec les salariés une démarche de remobilisation sociale et professionnelle et de construire les étapes d'une pré-professionnalisation en vue d'élaborer un véritable projet professionnel	01/01/2022	31/12/2023	129 209,45 €	51 683,78 €	40%	Decize	France	1.h	Convention
202300334	CC MORVAN SOMMETS ET GRANDS LACS	ACCOMPAGNEMENT SOCIAL ET PROFESSIONNEL DES PUBLICS LES PLUS FRAGILES 2022-2023	Chantier d'insertion permettant le retour à une activité et l'assistance dans les démarches administratives et dans la recherche d'une formation qualifiante	01/01/2022	31/12/2023	166 327,95 €	66 530,80 €	40%	Partie nivernaise du Pays Nivernais Morvan	France	1.h	Convention
202300361	REUSSIR EMPLOIS & SERVICES	ACCOMPAGNEMENT RENFORCE	Retour à l'activité d'un public très éloigné de l'emploi avec accompagnement pour le projet professionnel	01/01/2022	31/12/2023	98 520,50 €	39 408,20 €	40%	Département de la Nièvre sauf cantons de Cosne sur Loire, La Charité, Pouilly, Saint-Amand-en- Puisaye	France	1.h	Convention
202300365	LES RESTAURANTS DU COEUR DE LA NIEVRE	ATELIER D'INSERTION PAR LA MARAÎCHAGE	Chantier d'insertion de maraîchage qui vise à remobiliser les personnes dans leur recherche d'emploi et à favoriser la levée des freins en matière d'insertion sociale et professionnelle	01/01/2022	31/12/2023	263 562,75 €	105 428,40 €	40%	Sermoise	France	1.h	Convention
202300366	LA FABRIQUE EMPLOI ET TERRITOIRE	DÉVELOPPER LES CLAUSES SOCIALES SUR LE DÉPARTEMENT DE LA NIÈVRE	Promotion et mise en oeuvre des clauses d'insertion sociales dans les marchés publics à l'échelon du département	01/01/2022	31/12/2023	245 985,55 €	94 000,00 €	38%	Nièvre	France	1.h	Convention
202300386	TREMPLIN HOMME ET PATRIMOINE	ACI BIBRACTE	Chantier d'insertion permettant la réinsertion sociale des participants et acquisition de connaissances et compétences en matière de travaux de restauration de patrimoine. Définition d'un projet professionnel adapté	01/01/2022	31/12/2023	155 028,98 €	62 011,59 €	40%	Glux-en-Glenne	France	1.h	Convention



Programme national du Fonds Social Européen + « Emploi, Inclusion, Jeunesse et compétences » 2021-2027

Priorité 1- Objectif spécifique H « Favoriser l'inclusion active afin de promouvoir l'égalité des chances, la non-discrimination, la participation active et améliorer l'employabilité, en particulier pour les groupes défavorisés » Subvention globale FSE + 2022-2025 du Conseil Départemental de la Nièvre

Liste des opérations programmées en 2022 et 2023* en réponse à l'appel à projets BFC-OI172

Priorité 1- Objectif spécifique H « Favoriser l'inclusion active afin de promouvoir l'égalité des chances, la non-discrimination, la participation active et améliorer l'employabilité, en particulier pour les groupes défavorisés »

N°Dossier	Organisme bénéficiaire	Titre de l'opération	Résumé opération	Date de début d'opération	Date de fin d'opération	Total des dépenses éligibles	FSE programmé	Taux d'intervention FSE	Localisation du projet	Pays	Codification UE	Type de convention
Operation number	Beneficiary name	Operation name	Operation summary	Operation start date	Operation end date	Total eligible expenditure	ESF programmed	ESF co-financing rate	Operation location	Country	Category code	Agreement type
202300387	TREMPLIN HOMME ET PATRIMOINE	ACI MEAUCE	Chantier d'insertion permettant la réinsertion sociale des participants et acquisition de connaissances et compétences en matière de travaux de restauration de patrimoine. Définition d'un projet professionnel adapté	01/01/2022	31/12/2023	106 692,39 €	42 676,95 €	40%	SAINCAIZE- MEAUCE	France	1.h	Convention
202300447	ASSOCIATION NIVERNAISE ACCUEIL REINSERTION (ANAR)	UN MODÈLE ÉCONOMIQUE ET SOCIAL POUR ACCOMPAGNER DURABLEMENT VERS L'EMPLOI	Chantiers d'insertion permettant de conduire les demandeurs vers un emploi durable et de les réinsérer socialement.	01/01/2022	31/12/2023	462 986,55 €	185 194,00 €	40%	Nièvre	France	1.h	Convention
202300662	COMITE LOCAL DE L'EMPLOI DES VAUX D'YONNE	COMITÉ LOCAL D'EMPLOI DES VAUX D'YONNE	Mise en oeuvre et suivi de l'expérimentation Territoire Zéro Chômeurs de longue durée. Accompagnement vers l'emploi des personnes les plus éloignées	01/03/2023	31/12/2023	44 275,00 €	15 000,00 €	34%	Territoire de la Communauté de Communes des Vaux d'Yonne	France	1.h	Convention
202300745	DEPARTEMENT DE LA NIEVRE	ANIMATION, MISE EN ŒUVRE ET ÉVALUATION DU PACTE TERRITORIALE D'INSERTION 2021-2027	Mobilisation des acteurs de l'insertion : coordination et animation du dispositif départemental d'insertion pour favoriser l'insertion sociale et professionnelle des publics les plus éloignés de l'emploi. Contribuer à l'émergence d'innovations sociales et de solidarités territoriales susceptibles d'impulser une nouvelle dynamique de l'insertion dans la Nièvre.	01/01/2022	31/12/2023	116 480,00 €	46 592,00 €	40%	Nièvre	France	1.h	Convention
202300753	CENTRE INTERCOMMUNAL D ACTION SOCIALE DES VAUX D YONNE	ACCOMPAGNER LES BÉNÉFICIAIRES VERS ET DANS L'EMPLOI DURABLE EN FAVORISANT LA LEVÉE DES FREINS EN MATIÈRE D'INSERTION SOCIALE ET PROFESSIONNELLE		01/01/2022	31/12/2023	182 754,75 €	71 800,00 €	39%	Territoire de la Communauté de Communes des Vaux d'Yonne	France	1.h	Convention
202300756	CC LES BERTRANGES	TERRITOIRE ZÉRO CHOMEUR DE LONGUE DURÉE	Mise en oeuvre et suivi de l'expérimentation Territoire Zéro Chômeurs de longue durée. Accompagnement vers l'emploi des personnes les plus éloignées	01/01/2023	31/12/2023	41 960,95 €	15 000,00 €	36%	Territoire de la communauté de communes des Bertranges	France	1.h	Convention
202300770	CENTRE SOCIOCULTUREL INTERCOMMUNAL PREMERY	UN ACCOMPAGNEMENT SOUTENU DES SALARIÉS EN INSERTION SOCIOPROFESSIONNEL POUR FAVORISER LE RETOUR À L'EMPLOI ET LUTTER CONTRE L'ISOLEMENT SOCIAL	Accompagnement social et professionnel des salariés dans leur parcours d'insertion et acquisition de savoirs faire et savoir être professionnels	01/01/2022	31/12/2023	145 813,81 €	58 325,00 €	40%	Territoire de la communauté de communes "Entre Nièvre et Forêts"	France	1.h	Convention
202300773	ASSOCIATION INSERTION ET ACCOMPAGNEMENT SOCIAL (APIAS)	ENCADREMENT DES SALARIÉS EN INSERTION DE LA FABRICOLE	Accompagnement des bénéficiaires vers et dans l'emploi durable en favorisant la levée des freins en matière d'insertion sociale et professionnelle	01/01/2022	31/12/2023	112 828,95 €	45 131,58 €	40%	Communauté de commune Corbigny Tannay Brinon	France	1.h	Convention
202300807	COMITE LOCAL "NOUVEL ELAN POUR L'EMPLOI AU PAYS LUZYCOIS	COMITÉ LOCAL EMPLOI DU PAYS LUZYCOIS - EXPÉRIMENTATION NATIONALE TERRITOIRE ZÉRO CHÔMEURS DE LONGUE DURÉE	Mise en oeuvre et suivi de l'expérimentation Territoire Zéro Chômeurs de longue durée. Accompagnement vers l'emploi des personnes les plus éloignées	01/01/2023	31/12/2023	48 702,50 €	19 100,00 €	39%	Bassin de Luzy	France	1.h	Convention
202300814	COMITE LOCAL DE L'EMPLOI DU BASSIN DE VIE DE MOULINS ENGILBERT	METTRE EN PLACE LE "DROIT À L'EMPLOI" SUR LE TERRITOIRE DU BASSIN DE VIE DE MOULINS-ENGILBERT	Mise en oeuvre et suivi de l'expérimentation Territoire Zéro Chômeurs de longue durée. Accompagnement vers l'emploi des personnes les plus éloignées	01/01/2023	31/12/2023	44 275,00 €	16 000,00 €	36%	Bassin de Moulins- Engilbert	France	1.h	Convention
202300819	ASEM	ACCOMPAGNEMENT SOCIO PROFESSIONNEL DES SALARIÉ(E)S EN PARCOURS	Accompagnement adapté et personnalisé aux participants à l'aide d'une équipe pluridisciplinaire, et aide dans la définition et la mise en oeuvre du projet professionnel	01/01/2022	31/12/2023	522 012,60 €	193 000,00 €	37%	Nevers et son agglomération	France	1.h	Convention



Programme national du Fonds Social Européen + « Emploi, Inclusion, Jeunesse et compétences » 2021-2027

Priorité 1- Objectif spécifique H « Favoriser l'inclusion active afin de promouvoir l'égalité des chances, la non-discrimination, la participation active et améliorer l'employabilité, en particulier pour les groupes défavorisés » Subvention globale FSE + 2022-2025 du Conseil Départemental de la Nièvre

Liste des opérations programmées en 2022 et 2023* en réponse à l'appel à projets BFC-OI172

Priorité 1- Objectif spécifique H « Favoriser l'inclusion active afin de promouvoir l'égalité des chances, la non-discrimination, la participation active et améliorer l'employabilité, en particulier pour les groupes défavorisés »

N°Dossier	Organisme bénéficiaire	Titre de l'opération	Résumé opération	Date de début d'opération	Date de fin d'opération	Total des dépenses éligibles	FSE programmé	Taux d'intervention FSE	Localisation du projet	Pays	Codification UE	Type de convention
Operation number	Beneficiary name	Operation name	Operation summary	Operation start date	Operation end date	Total eligible expenditure	ESF programmed	ESF co-financing rate	Operation location	Country	Category code	Agreement type
202300833	CC TANNAY-BRINON-CORBIGNY	CHANTIER D'INSERTION TANNAY-BRINON-CORBIGNY	Chantier d'insertion permettant de conduire les demandeurs vers un emploi durable et de les réinsérer socialement.	01/01/2022	31/12/2023	213 359,96 €	85 343,98 €	40%	Territoire de la Communauté de Communes TANNAY-BRINON- CORBIGNY	France	1.h	Convention
202300845	ASEM		Accompagnements des demandeurs d'emploi et levée des difficultés socioprofessionnelles qui freinent le retour à l'emploi des participants	01/01/2022	31/12/2023	77 741,80 €	30 000,00 €	39%	Nevers et son agglomération	France	1.h	Convention
202300866	COMITÉ LOCAL POUR L'EMPLOI DES PORTES DU MORVAN	COMITE LOCAL DE L'EMPLOI DES PORTES DU MORVAN	Mise en oeuvre et suivi de l'expérimentation Territoire Zéro Chômeurs de longue durée. Accompagnement vers l'emploi des personnes les plus éloignées	01/01/2023	31/12/2023	49 950,00 €	19 000,00 €	38%	Territoire de la Communauté de Communes des Portes du Morvan	France	1.h	Convention

TOTAL P1-OSH « Favoriser l'inclusion active afin de promouvoir l'égalité des chances, la non-discrimination, la participation active et améliorer l'employabilité, er particulier pour les groupes défavorisés »	4 544 786,20 €	1 712 164,37 €	38%]
--	----------------	----------------	-----	---

*établie conformément à l'article 49 du règlement UE 2021/1060 du Parlement européen et du Conseil